
ZI
M

A 2
02

3



ÚVOD A OBSAH

NEWSLETTER  MS MODELS

Zima 2023

     MICRO SERIES
ź MICRO series - Náměstí ve Štramberku (1:300)

     JIŽ BRZY
ź Dieselová lokomotiva řady 701 (1:25)

     RESINOVÉ DOPLŇKY
ź Historické lampy (1:300)
ź Nárazníky pro kolejová vozidla (1:300)

Závěrem nezbývá než popřát příjemné prožití vánočních svátků a hodně štěstí v roce 2024!

Miroslav Štefek

Ahoj modeláři!
Dostává se Vám do rukou nový newsletter od MS Models - ZIMA 2023. Jak už je zvykem, rád bych na úvod pár 
slovy popsal aktuální situaci v MS Models, protože si myslím, že se za poslední půlrok událo mnoho změn, které 
stojí za zmínku.

První velkou změnou je narození potomka, což jak mnozí z vás jistě ví, znamená rapidní úbytek volného času. 
Bohužel, tento volný čas slouží i pro produkci MS Models a tak se jeho snížení musí zákonitě někde projevit. Spolu 
s tím bylo potřeba nastavit jasný směr, kterým se bude tvorba MS Models ubírat.

Musím říct, že odpovědět na otázku nastavení cílů produkce MS Models nebylo vůbec jednoduché. Jak už to v 
životě chodí, vše má své klady a zápory. Osobně si myslím, že nejlepší formou produkce modelů je ucelená 
sbírka. A právě tato myšlenka se moc neshoduje s nastaveným systémem tří měřítek v kategorii železnice. 
Nakonec bylo rozhodnuto, i z pohledu zpětné vazby, o ukončení produkce papírových modelů v měřítku 1:87 
(resinové doplňky zůstanou i nadále v nabídce). Hlavní série lokomotiv a vozů bude kreslena v měřítku 0, tedy 
1:45, což bylo vyhodnoceno jako zlatá střední cesta. Jak z pohledu obtížnosti a členitosti modelu, tak z co se týče 
časové náročnosti na slepení a v neposlední řadě se modely i lépe vystavují, jelikož nezaberou tolik místa. Měřítko 
1:25 se pak ponese v duchu vytipovaných modelů lokomotiv, které dostanou možnost být nakresleny v tomto 
větším měřítku. Kvantita modelů v měřítku 1:25 však bude o poznání nižší ve srovnání s měřítkem 1:45.

V kategorií MICRO series se plánuje pozvolné pokračování tvorby jednotlivých karet. Diorama v měřítku 1:300 
však budou mít delší pauzu a tak v dohledné době nové přírůstky neočekávejte.

Poslední, zatím otevřenou otázkou, zůstává samotná produkce modelů. Náklad bude pravděpodobně snížen na 
úplné minimum. To pravděpodobně znemožní distribuci modelů tuzemským obchodníkům a tak bude možnost 
zakoupení modelů pouze na e-shopu MS Models. Jak to vše dopadne se uvidí v následujících měsících. 

OBSAH ČÍSLA
     JIŽ BRZY

     MICRO SERIES

     LEPTANÉ DÍLY

     RESINOVÉ DOPLŇKY

     PAPÍROVÉ MODELY

     LASER-CUT

Titulní strana: Diorama náměstí ve Štramberku 
doplněné o detaily z produkce MS Models. Autorský 
test.



MICRO SERIES

NEWSLETTER  MS MODELS

Zima 2023

Náměstí Štramberk 1/300
Kód: μ0/002

Takto nějak lze popsat nové vánoční diorama v 
měřítku 1:300. Jedná se o výřez náměstí ve 
Štramberku, kterému dominuje kostel sv. Jana 
Nepomuckého. Diorama je netradičně zaneseno do 
zimního období, čímž může dokonale zapadnout do 
domácí vánoční výzdoby.

Ve srovnání s nádražím v Otrokovicích se jedná o 
poměrně malé diorama. Jeho velikost činí 200mm x 
200mm a díly se rozkládají na 9 stranách formátu 
A4. Model je vytisknutý na inkoustové tiskárně na 
papír gramáže 160g/m2 ,120g/m2 a 80g/m2 
(technologie použitého inkoustu redukuje rozpíjení 
tisku na minimum).

Prodej modelu bude časově omezen a to od 
8.12.2023 - 29.2.2024 nebo do vyprodání zásob!

Jelikož se náměstí nachází ve svahu, je tento fakt 
zanesen i do samotného modelu. Je tedy nutno 
počítat s obtížnějším základem pro toto diorama, 
než je tomu u dioramat, které se rozkládají na rovné 
ploše. Model však obsahuje kostru, která přípravu 
základu dioramatu značně zjednoduší.

“Je Vánoční večer, z nebe se snáší sníh a lidé se pomalu připravují na cestu do místního kostela, kde brzy začne 
půlnoční mše. Kostel sice není daleko, ale je třeba se pořádně obléci. Mráz maluje po oknech, z okapů a střech 
visí dlouhé rampouchy a všude, kam oko dohlédne, samé bílé sněhové čepice. Zkrátka ukázková Ladovská 
zima.”

Měřítko:

Výška:

Parametry modelu:

Šířka:

Počet stran s díly:

Obtížnost:

Oboustranný tisk dílů:

Autor modelu:

Počet dílů:

Délka:

Technologie tisku:

cca 200
9x A4

200mm
200mm

INKOUST

1/300

175mm
5/5

NE

M. Štefek



MICRO SERIES

NEWSLETTER  MS MODELS

Zima 2023

Kód: μ0/002

Následující fotografie hotový testovací model. Model je slepen se všemi detaily včetně volitelných resinových 
doplňků, které nejsou součástí vystřihovánky.

Následující tabulka vyobrazuje seznam 
setů, které lze zakoupit k tomuto 
modelu. Od každého stačí 1 set.

Doporučené resinové díly

μR/0014 Historické osvětlení 1

μR/0027 Stojící lidé

Aršík leptů je přiložený k modelu



RESINOVÉ DOPLŇKY

NEWSLETTER  MS MODELS

Zima 2023

Historické lampy 1
1/300

Kód: 19μR/00

3D tištěné lucerny oživí každé historické diorama. 
Jsou vytisknuty z čirého resinu a doplněné o sloup 
z mosazného drátu.

Nárazníky pro kolejová vozidla
1/300

Kód: 31-0034μR/00

Rádi lepíte kolejová vozidla v měřítku 1:300, ale 
nebaví Vás výroba nárazníků, které jsou ve finále 
křehké a náchylné na ulomení? Potom určitě 
využijete novou sadu resinových nárazníků! 
Nárazníky jsou vytisknuty z černého resinu. Tím 
odpadá nutnost jejich barvení. Nárazníky stačí 
oddělit od stromečku a přilepit na model do otvoru 
pro nárazník. K dispozici jsou čtyři tvary nárazníků.

Kulaté nárazníky na starší vozidla Nárazníky především pro nákladní vozy

Nárazníky, které využijete třeba u rychlíkových vozů

Testovací stavba lamp Pohled na resinové díly



 JIŽ BRZY

NEWSLETTER  MS MODELS

Zima 2023

Dieselová lokomotiva 701
1/25

Jak jste se mohli dočíst v posledním MS NEWS, chystá se první model lokomotivy v měřítku 1:25. Plánem bylo 
tento model vydat již nyní, o ZIMA 2023, ale bohužel vzhledem k nedostatku času pro testování bylo rozhodnuto 
o posunutí na termín LÉTO 2024. Za zdržení se omlouvám a pevně věřím, že bude pochopeno. Cílem je 
poskytnout kvalitní model s minimálním počtem chyb, což vyžaduje čas na důkladnou kontrolu a testování. Jako 
omluvu přijměte nové náhledy na probíhající práce na modelu.



 JIŽ BRZY

NEWSLETTER  MS MODELS

Zima 2023

Zadní strana lokomotivy s kabinou. Interiér 
zatím čeká na dokončení.

Pohled shora do motorového prostoru.

Pohled na lokomotivu bez dveří kapoty.



©2023  www.msmodels.cz


